Протокол № 07 заседания СДВТС СРО ААС от 3 апреля 2025 года стр.1 из 3

Протокол № 07
Заседания Сибирско-Дальневосточного территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» от 03.03.2025

Дата проведения заочной части: 03 апреля 2025 года (четверг)
Голосование: с 10.00 (МСК) по 15:00 (МСК)
Форма проведения заседания: заочная
Голосование: через личный кабинет аудитора на сайте СРО ААС

В голосовании приняли участие:
Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Андриенко О.В., Жуков С.П., Зайцева М.В., Зубенко М.Г., Кизь В.В.,
Кремнева А.В., Куприянова Т.Б., Левенсон А.С., Рукин В.В., Степанова Н.Ю., Филипьев Д.Ю.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 13 из 15 членов Сибирско-
Дальневосточного территориального совета СРО ААС (далее СДВТС СРО ААС), что составляет
87% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Сведения о количестве голосовавших по каждому вопросу и результатах голосования членов
СДВТС СРО ААС сформированы на основании электронного голосования через личный кабинет
члена на сайте СРО ААС.

Вопросы повестки дня были утверждены на Заседании СДВ ТС СРО ААС 03.03.2025 и были
перенесены на заочное голосование большинством голосов членов СДВ ТС СРО ААС при
прекращении заседания в связи с истечением времени проведения заседания.

Повестка дня:
1. Об утверждении программы региональной конференции в г. Владивостоке 20-21 мая 2025 года
2. Отчеты о деятельности сформированных рабочих групп (РГ):

2.1. РГ по организационной структуре СДВ ТС;
2.2. РГ по вознаграждению ТерСоветов;
2.3. РГ по написанию карьерного гида

3. Об утверждении плана работы СДВ ТС СРО ААС на 2 квартал 2025 года
4. О вручении памятных знаков представителям государственных органов на мероприятиях СДВ ТС

По первому вопросу

Об утверждении программы региональной конференции в г. Владивостоке 20-21 мая 2025 года

Решили:
Утвердить программу проведения региональной конференции «Место и значение аудита в
финансово - хозяйственной деятельности экономических субъектов Российской Федерации» в
г. Владивостоке 20 и 21 мая 2025 года (программа прилагается)

Результаты голосования:
«за» –11;
«против» –1;
«воздержался» –0.

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу
Об отчетах о деятельности сформированных рабочих групп (РГ):

2.1. РГ по организационной структуре СДВ ТС

Протокол № 07 заседания СДВТС СРО ААС от 3 апреля 2025 года стр.2 из 3

Решили:
Завершить работу РГ по организационной структуре СДВ ТС.

Результаты голосования:
«за» –10;
«против» –2;
«воздержался» –1.

Решение принято большинством голосов

2.2. РГ по вознаграждению ТерСоветов

Решили:
Завершить работу РГ по вознаграждению ТерСоветов

Результаты голосования:
«за» –10;
«против» –2;
«воздержался» –1.

Решение принято большинством голосов

2.3. РГ по написанию карьерного гида

Решили:
Продолжить работу РГ по написанию карьерного гида

Результаты голосования:
«за» –10;
«против» –2;
«воздержался» –1.

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу
Об утверждении плана работы СДВ ТС СРО ААС на 2 квартал 2025 года

Решили:
Утвердить план работы СДВ ТС СРО ААС на 2 квартал 2025 года (прилагается)

Результаты голосования:
«за» –9;
«против» –2;
«воздержался» –2.

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу
О вручении памятных знаков представителям государственных органов на мероприятиях СДВ ТС

Решили:
Вручить памятные знаки представителям Казначейства России и МРУ РФМ на ключевых
мероприятиях СДВ ТС: II Сибирский аудиторский форум (г. Новосибирск) и Конференции в г.
Владивосток

Результаты голосования:
«за» – 11;
«против» –2;
«воздержался» –0.

Протокол № 07 заседания СДВТС СРО ААС от 3 апреля 2025 года стр.3 из 3

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился Потаповым Е.А., ведущим специалистом отдела информационных
технологий СРО ААС

Председатель Заседания СДВТС СРО ААС    Н.Ю.Степанова

Секретарь Заседания СДВТС СРО ААС                                           Н.В.Иванченко